

Tweede Nota van Inlichtingen 'Accountantsdiensten'

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen bij de aanbestedende dienst in te dienen ten behoeve van een transparante aanbesteding. De Nota van Inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met en maakt onderdeel uit van de aanbesteding. Bij tegenstrijdigheden tussen de aanbestedingsdocumenten en de Nota van Inlichtingen, prevaleert de Nota van Inlichtingen.

Datum: 18-06-2026

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
100	Nvl 1, Ref. 13:	Het antwoord is geen antwoord op de gestelde vraag Ref. 13, maar op vraag Ref. 11. Vraag nogmaals: Is akkoord dat aan AIV artikel 24 wordt toegevoegd: "De Contractant kan de Overeenkomst opzeggen indien de geldende wet-/ of beroepsregelgeving daartoe noopt." ?	Excuses, dit is niet goed gegaan in de beantwoording. De gemeente is akkoord om voor deze opdracht een artikel toe te voegen. Artikel 24 van de algemene inkoopvoorwaarden luidt: "De Contractant kan de overeenkomst opzeggen als de voor Contractant geldende weten/ of beroepsregelgeving daartoe noopt." Hierin wordt een opzegtermijn van 12 maanden gehanteerd.
101	Vraag 77 Nota van Inlichtingen	In de aangeleverde bijlage 9 in Tendernet ontbreken gegevens van de omvang van de verschillende SiSa regelingen. Kunt u aangeven wat de omvang is van de verschillende indicatoren op dezelfde wijze als de indeling van het inschrijfbiljet? Dus < 125.000 tussen 125.000 en 1.000.000 en > 1.000.000.	De verdeling van de SiSa vermeld is het volgende: (12 < € 125.000, 8 tussen € 125.000 en € 1.000.000 en 2 > € 1.000.000) Zie bijlage 11.
102	Vraag 85 Nota van Inlichtingen	Er is geen (tussentijdse) opzeggingsmogelijkheid opgenomen voor Contractant. Er zijn echter omstandigheden denkbaar die los staan van de geldende wet- en/of beroepsregelgeving, waaronder van geen der partijen kan worden gevegd dat de overeenkomst nog langer wordt voortgezet. Indien zich een dergelijke situatie voordoet, dienen partijen de bevoegdheid te hebben de overeenkomst op te zeggen. Contractant zal dan	Zie antwoord op vraag 100: "De Contractant kan de overeenkomst opzeggen als de voor Contractant geldende weten/ of beroepsregelgeving daartoe noopt." hierin wordt een opzegtermijn van 12 maanden gehanteerd.

		een opzegtermijn van 12 maanden in acht nemen. Kunt u daarmee instemmen?	
103	Vraag 90 Nota van Inlichtingen	In uw antwoord op vraag 90 geeft u aan de vrijwaringsplicht aan te passen. Echter is de vrijwaringsplicht in uw voorstel niet beperkt. Zoals in de eerste vragenronde ook aangegeven, kunnen wij niet instemmen met een onbeperkte vrijwaringsplicht voor schadeclaims van derden. Wij verrichten de werkzaamheden immers voor u en niet voor derden. Indien u onze werkzaamheden gebruikt dan wel openbaart richting een derde, dient u het risico op schade bij deze derde in te schatten en eventueel uw eigen aansprakelijkheid richting deze derde te beperken. Wij zijn bereid u te vrijwaren, maar slechts voor het gedeelte van de schade waarvoor wij aansprakelijk zijn conform de onderlinge afspraken tussen u en ons. Wij vragen u daarom alsnog akkoord te gaan met de volgende toevoeging aan artikel "14.1 De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden terzake van schade door de derden geleden ten gevolge van een aan Contractant toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant. De vrijwaringsplicht wordt beperkt tot de tussen partijen overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking." Kunt u hiermee instemmen?	Wij zijn bereid artikel 14.1 aan te passen, mits de vrijwaring in elk geval van toepassing blijft op aanspraken van derden die voortvloeien uit een toerekenbare tekortkoming van Contractant. Wij kunnen echter niet instemmen met een algehele beperking indien daardoor onvoldoende bescherming voor de gemeente resteert. Wij stellen daarom voor om de vrijwaring te beperken tot schade waarvoor contractant op grond van de overeenkomst en het toepasselijke recht aansprakelijk is, met inachtneming van de overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking, behoudens gevallen van opzet of grove schuld.